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Verksamhetsberättelse 2024 

1929 bildades VHFF med syfte att stärka och utveckla hembygdsintresset på Väddö med omnejd. Dels 

genom upplysningsverksamhet och dels genom att vårda Kista Hembygdsgård och Krogarhagen i 

Gamla Grisslehamn. 

 

Styrelsen som bestått av 9 ledamöter har under året haft 7 protokollförda sammanträden.   

Till styrelseledamöter på två år omvaldes Lillebeth Holmdahl, Sten Pettersson, Jörgen Bergmark och 

Gunnar Wass.   

Till ordförande på ett år valdes Anneli Lennartsson och vid det konstituerande mötet utsågs Maya 

Lööf till kassör och Lillebeth Holmdahl till sekreterare. 

Kenneth Nilsson omvaldes på två år till revisor och Bertil Malmfält till revisorssuppleant på ett år. 

Till valberedning på ett år omvaldes Britt-Marie Nilsson och Britt-Inger Nilsson. 

 

Besökare på Kista: Midsommarfirandet samlade ca 1500 besökare och gården har varit öppen för 

visningar på söndagar i juli. Kistadagen den 4 augusti avslutade säsongen.  

Föreningen har där ut över haft guidade visningar vid fyra tillfällen och bjudit på kyrkkaffe vid den 

traditionsenliga friluftsgudstjänsten.  

Nya ladan har använts för en del föreningsmöten och där har också anordnats en bröllopsfest och en 

minnesstund. 

Väddö musiksällskap har haft sin sedvanliga spelmansstämma på gården och nytt för året var en 

visfestival som var mycket uppskattad. 

 

Arbeten runt gården: På arbetskvällar och städdagar har styrelsen m.fl. hjälpts åt att hålla gården i 

skick både ute och inomhus. 

Gräsytorna har klippts av medlemmar enligt ett rullande schema och vägrenarna ner till Simpnäsvägen 

har klippts av Arne Hansson. 

Bakom mangårdsbyggnaden har Lena Vale haft två bisamhällen som hon ansvarat för under året.  

Några av de stora träden i närheten av nya ladan sågades ner av Danne Johansson och Gunnar Wass 

och några hamlades av en firma utifrån. I köksträdgården beskars också fruktträden. 

Åkermarken har arrenderats av Hilariusgården AB. 

 

Köksträdgården: Lillebeth Holmdahl har ansvarat för skötseln med mycket hjälp av Birgitta 

Backlund samt Tea Ahlshammar och Mai Karlsson. Där odlas enligt växelbruk med fröer och växter 

som är tidsenliga för gården. 

 

Logen: Ett elfel i kabeln till logen medförde att logen blev strömlös. Hans Lundin och Arne Johansson 

jobbade många timmar med att lösa problemet men för att åtgärda felet behövde det grävas från nya 

ladan till knuten på logen och läggas i en ny kabel. Hans Lundin ordnades sen att elen drogs på rätt 

sätt i logen.  

Arne Johansson och Carina Bäckström skötte de informativa skyltarna vid de olika redskapen.  

 

Museet: En välbehövlig ommålning som delvis finansierades av Sparbanken gjordes av firman 

Målarflickans måleri där Per Öhman ansvarade för kontakterna. Kenneth och Britt-Marie Nilsson, 

Marie-Louise och Gudmund Blomgren och Anneli och Leif Lennartsson flyttade och satt sen tillbaka 

föremålen efter målningen. Utställningarna omarbetades av Ylva Linder och Anneli Lennartsson.  

 

Nya ladan: En arbetsgrupp under ledning av Lillebeth Holmdahl har städat och förnyat innemiljön i 

ladan. Scenen flyttades bakåt och den nya golvytan fick en matta i väntan på golvläggning. En 

”serveringsdisk” placerades längs ena långsidan och väggarna blev utställningsplats för bruksföremål. 

Muren: Renoveringen har utförts av Thoren Engineering AB. Syrenhäcken vars rötter orsakat skador 

på muren togs bort och kommer 2025 att ersättas av ett staket. Renoveringen möjliggjordes genom 

bidrag från länsstyrelsen och Norrtälje kommun. Arbetet följdes och dokumenterades av Gunnar Wass 

och Ola Lundqvist.                     
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Grindstolpar och staket: Det trasiga staketet och ruttna grindstolparna framför mangårdsbyggnaden 

byttes ut och målades av Gudmund Blomgren.  

Från kaffestugan fram till nya ladan ersatte han det trasiga staketet med ett nytt och tillverkade en 

passande grind till staketet. 

 

Mossberget: Jörgen Bergmark och Gunnar Wass har röjt och snitslat stigen som leder upp på berget.  

  

Kistahavet: Länsstyrelsen har rensat bort sly och mindre träd som försämrar miljön för kärrets unika 

växter. Danne Johansson tog hand om det ris som blev efter röjningen.  

 

Gamla Grisslehamn: Ulf Crona har underhållit och förbättrat den fina grillplatsen han anlagt uppe på 

berget. Nedblåsta träd och träd angripna av barkborren har åtgärdats av Bo Buhre, Anders Öhman och 

Anders Lund. 

 

Dokumentation: Marie-Louise Blomgren har påbörjat en dokumentering av föreningens alla föremål. 

 

Kläder till värdarna: Maya Lööf har beställt skjortor med trycket ”Kistavärd” till sommaren 2025.  

 

Väderkvarnen: Den vinge som blåste sönder i slutet av sommaren togs ner med hjälp av Lasse 

Anjou. Skadorna på kvarnen undersöktes av Sten Pettersson och Ola Lundqvist. En bidragsansökan 

för renovering tillsammans med en dokumentation av skadorna skickades till Länsstyrelsen. 

Maya Lööf har varit i kontakt Hembygdsförsäkringen om skadan kan gå på försäkringen.    

 

Kista syns utåt: På Roslagsmuseets textilutställning ”återbruk” visades bl.a. en av Kistas trasryor.  

I TV serien ”Historien om Sverige” spelades ett baptistmöte in i gammelstugan. 

Radio Roslagen var på plats i nya ladan och sände föreläsningen om Gamla Grisslehamn. 

Stockholms hembygdsförbund ska ge ut boken ”gåvor och donationer inom kulturarvet”. Staffan 

Lundqvist, Carina Bäckström och Anneli Lennartsson har bidragit med texter från VHFF. 

 

Ekonomin: Föreningens ekonomi är god. Enligt ett tidigare beslut är Norens fond placerad i de etiska 

fonderna; Swedbank Robur access Mix, Handelsbanken hållbar energi, prior Nilsson Yield, Prior 

Nilsson Idea A samt ett sparkonto på SBAB.  

Bidrag från Sparbanken, kommunen, länsstyrelsen och bokföringshjälp av Anette Mattsson på Rirab 

har inneburit att föreningens kostnader har hållits nere.  

Vi i styrelsen vill rikta ett stort tack till alla medlemmar som på olika sätt stödjer arbetet med 

att bevara Kista  

 

Anneli Lennartsson   Lillebeth Holmdahl   Maya Lööf 

 

Ulf Crona   Marie-Louise Blomgren  Per Öhman 

 

Sten Pettersson   Jörgen Bergmark    Gunnar Wass 
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